
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 20/2009 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 356' 

Reunião, realizada em 20/11/2009, 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Curso de Doutorado dentro do Programa de Pós-

Graduação em Nutrição Humana, vinculante à Faculdade de Ciências da Saúde, bem 

como o seu regulamento. 

Brasília, , -, de novembro de 2009. 

José Ge 

C/cópia: GRE/VRT/SAA/DPP/FS/NUT/SCA. 
1EA/NO 


